



DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia-CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação 2021.05.28.03-SEAD, vem emitir a presente declaração de Inexigibilidade de Licitação, amparada no inciso II, do artigo 25, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE

CONTRATADO: CBC - COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS, CNPJ Nº: 57.494.031/0010-54, com endereço a Av. Buarque de Macêdo, nº 3133, Faxinai, Montenegro-RS.

VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R\$ 7.125,00 (sete mil cento e vinte e cinco reais).

Ressalta-se, derradeiramente, que o presente arrazoado é determinação e decisão do gestor, cabendo a ele suas consequências jurídicas e administrativas, conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018. Para tanto, o gestor fica ciente que poderá ser responsabilizado nas esferas civil e administrativa caso exista, no presente procedimento, algum indício de dolo ou erro grosseiro pela prática de atos relacionados, direta ou indiretamente

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao Secretária de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, FLAVIA MARIA DE MENEZES CHAGAS, da presente declaração, para que procederá, se de acordo, a devida ratificação.

Caucaia/CE, 09 de junho de 2021.

WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitação





TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, Sra. FLAVIA MARIA DE MENEZES CHAGAS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade nº 2021.05.28.03-SEAD, para AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, vem RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para. Em favor de:

CBC - COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS CNPJ Nº: 57.494.031/0010-54, com endereço a Av. Buarque de Macêdo, nº 3133, Faxinal, Montenegro-RS.

VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R\$ 7.125,00 (sete mil cento e vinte e cinco reais)

CAUCAIA - CE, 09 DE JUNHO DE 2021.

FLAVIA MARIA DE MÉNEZES CHAGAS

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania





EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, em cumprimento a ratificação procedida pela Ordenadora de Despesas Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.

FAVORECIDO: CBC - COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS, CNPJ Nº: 57.494.031/0010-54, com endereço a Av. Buarque de Macêdo, nº 3133, Faxinai, Montenegro-RS.

VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R\$ 7.125,00 (sete mil cento e vinte e cinco reais).

Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Wagner Vieira Vidal e ratificada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, Sr. FLAVIA MARIA DE MENEZES CHAGAS.

CAUCAIA - CE, 09 de junho de 2021.

WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitação